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Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

• Ndikimi i ndryshimeve klimatike në strukturën dhe funksionimin e komuniteteve detare 

në Detin Adriatik.  

• Vlerësimi i zhvendosjeve të regjimeve ekologjike dhe elasticitetit të ekosistemeve detare.  

• Vleresimi i dinamikave dhe i bollshmerise se popullatave peshkore ne Detin Adriatik.  

• Studimi i përhapjes dhe ndikimit ekologjik të llojeve jo-vendase në biodiversitetin dhe 

funksionimin e ekosistemeve detare.  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

• Shkenca e peshkimit dhe biodiversiteti i ekosistemeve ujore.  
• Ndikimi i faktorëve mjedisorë dhe antropogjenë në sistemet bregdetare dhe detare.  
• Menaxhimi i burimeve peshkore.  
• Zoologjia.  

  

Publikime.  

  

Numri total i publikimeve: 18         

  

 GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=XScSJcgAAAAJ  
  ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Elvis-Kamberi?ev=hdr_xprf  
  ORCID iD:  https://orcid.org/0000-0003-1642-3609  

  

(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja më të rëndësishme).  
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• Validated Inventories of Non-Indigenous Species (NIS) for the Mediterranean Sea as 

Tools for Regional Policy and Patterns of NIS Spread.   
Galanidi M., Aissi M., Ali M., Bakalem A., Bariche M., Bartolo A. G., Bazairi H., Beqiraj S., Bilecenoglu  
M., Bitar G., Bugeja M., Carbonell A., Castriota L., Chalabi A., Çinar M. E., Dragičević B., Dulčić J., 

ElHaweet A. E. A., Farrag M. M. S.,Evans J., Galil B., Guerin L., Hyams-Kaphzan O., Kapedani R., 

Kamberi E., ... Zenetos A. (2023).  

• Inorganic and organic pollutants in marine and coastal environments.  
Bakiu, R., Roncarati A., Kamberi E. (2023).  

• Tracking Changes in Fish Diversity in the South-Eastern Adriatic Sea (Albania) Based on 

Local Ecological Knowledge.  
Kamberi E., Beqiri K., Luli K., Bakiu R. (2022).  

• Refined and updated bon-inigenous species baselines for the Mediterranean Sea at the 

national, sub-regional and national level in the context of the Barcelona convention's 

integrated monitoring and assessment programme (IMAP)  
Galanidi M., Aissi M., Ali M., Bakalem A., Bariche M., Bartolo A., Bazairi H., Beqiraj S., Bilecenoglu M., 

Bugeja M., Carbonell A., Castriota L., Chalabi A., Cinar M. E., Dragičević B., Dulčić J, El Haweet A., 

Farrag M., Galili B., Guerin L., Hyams- Kaphzan O., Kapedani R., Kamberi E., … Zenetos A. (2022).  

• Invasiveness assessment of European perch (Perca fluviatilis), pike-perch (Sander 

lucioperca) and northern pike (Esox lucius) in Albanian freshwater ecosystems by using 

the Aquatic Species Invasiveness Screening Kit (AS-ISK)  
Bakiu, R., Hala, E., Kamberi, E., Kolitari, J., Buda, E., Sadiku, E., Bakiu, S. (2022).  

• An assessment of regulation, education practices and socio-economic perceptions of 

nonnative aquatic species in the Balkans.   
Piria M., Stroil B.K., Giannetto D., Tarkan A.S., Gavrilović A., Špelić I., Radočaj T., Killi N., Filiz H., 

Uysal T.U., Aldemir, C., Kamberi E.,....Zdraveski T. (2021).  

• The Occurrence of Blue Crab (Callinectes sapidus, Rathbun 1896) in the Vaini Lagoon.  
Kamberi E., Beqiri K., Kolitari J., Buda E., Sadiku, E. (2020).  

• Populations' dynamics of carp (C.carpio ) and bleak (A.scoranca ) in Shkodra lake. 
Dervishi B., Kolaneci V., Kamberi E. (2017).  

    


